



Estado de Mato Grosso  
Prefeitura Municipal de Vila Bela Santíssima Trindade - CNPJ: 03.214.160/0001-21  
Rua Dr Mario Correa, 452, centro  
Setor de Engenharia

OBRA: CONCLUSAO DE 19 UNIDADES HABITACIONAIS - INCLUSO MAO DE OBRA E MATERIAL		Data do Orçamento:	
Local: Avenida Modesto Vicente da Silva - Quadra 02, Jardim Aeroporto, Vila Bela da Santíssima Trindade-MT		10/01/2024	
Coordenadas: Latitude: 15° 0'39.45"S; Longitude: 59°58'22.27"O CASA 19			
Valor: R\$ 42.579,09		Referência: SINAPI 11/2023 - MATO GROSSO	
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO		LEIS SOCIAIS: 85,78%	
		BDI: 22,47%	
		ORÇAMENTO DESONERADO	

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	%	30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		TOTAL	
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 3.036,47	7,13%	17,00%	R\$ 516,20	35,89%	R\$ 1.089,79	33,22%	R\$ 1.008,72	13,89%	R\$ 421,77	100,00%	R\$ 3.036,47
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 257,92	0,61%	100,00%	R\$ 257,92		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 257,92
3	ESQUADRIAS	R\$ 5.349,18	12,56%		R\$ -	50,00%	R\$ 2.674,59	50,00%	R\$ 2.674,59		R\$ -	100,00%	R\$ 5.349,18
4	PISO	R\$ 3.839,12	9,02%	50,00%	R\$ 1.919,56	50,00%	R\$ 1.919,56		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 3.839,12
5	REVESTIMENTO CERÂMICO	R\$ 704,49	1,65%		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 352,25	50,00%	R\$ 352,25	100,00%	R\$ 704,49
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 7.352,25	17,27%	25,00%	R\$ 1.838,06	50,00%	R\$ 3.676,13	25,00%	R\$ 1.838,06		R\$ -	100,00%	R\$ 7.352,25
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 2.186,87	5,14%	25,00%	R\$ 546,72	50,00%	R\$ 1.093,44	25,00%	R\$ 546,72		R\$ -	100,00%	R\$ 2.186,87
8	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 8.643,80	20,30%	25,00%	R\$ 2.160,95	50,00%	R\$ 4.321,90	25,00%	R\$ 2.160,95		R\$ -	100,00%	R\$ 8.643,80
9	LOUÇAS, BANCADAS, ACABAMENTOS E METAIS	R\$ 1.495,64	3,51%		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 747,82	50,00%	R\$ 747,82	100,00%	R\$ 1.495,64
10	COBERTURA	R\$ 1.010,02	2,37%		R\$ -	50,00%	R\$ 505,01	50,00%	R\$ 505,01		R\$ -	100,00%	R\$ 1.010,02
11	PINTURA	R\$ 8.625,39	20,26%		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 4.312,70	50,00%	R\$ 4.312,70	100,00%	R\$ 8.625,39
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 48,64	0,11%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 48,64	100,00%	R\$ 48,64
13	LIMPEZA	R\$ 29,30	0,07%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 29,30	100,00%	R\$ 29,30
TOTAL GERAL		R\$ 42.579,09	100,00%	17,00%	R\$ 7.239,41	35,89%	R\$ 15.280,41	33,22%	R\$ 14.146,81	13,89%	R\$ 5.912,47		
TOTAL ACUMULADO				17,00%	R\$ 7.239,41	52,89%	R\$ 22.519,82	86,11%	R\$ 36.666,62	100,00%	R\$ 42.579,09	Total geral	R\$ 42.579,09
quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e nove centavos													

SERGIO DE MELLO SANTOS  
Engenheiro Civil  
CREA: MT039458